
 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367 | CEP 19940-009 | Ibirarema (SP) 

ibirarema.sp.gov.br | prefeito@ibirarema.sp.gov.br | (14) 3307.1422 
 

GABINETE DO PREFEITO 

 

MIT | MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO DE IBIRAREMA – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

PORTARIA Nº 3.197, DE 1º DE ABRIL DE 2025. 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL (CMEA) DE 

IBIRAREMA. 

 

JOSÉ BENEDITO CAMACHO, Prefeito do Município de 

Ibirarema, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º  Designar os membros da Comissão Municipal de 

Educação Ambiental (CMEA) de Ibirarema, com a finalidade de coordenar, em nível municipal, 

todas as ações de educação ambiental, conforme segue: 

REPRESENTANTES PODER PÚBLICO MUNICIPAL: 

1 - Allan Oliveira Tácito; 

2. Bianca Wallid Gonçalves Awada; 

3. Cláudia Angélica Shink Franco; 

4. João Pedro Ferreira da Silva; 

5. Keli Cristina de Oliveira Lopes. 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 

1 - Bruno Henrique Ramos Claro; 

2. Claudia Correa Hermini; 

3. Francisca Pizzulo de Melo; 

4. Lara Melissa Muniz Cyrino; 

5. Zilda Vaz Nogueira. 

Art. 2º  Fica revogada, em seu inteiro teor, a Portaria Municipal 

nº 3.058, de 29 de janeiro de 2024. 

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura do Município de Ibirarema, 1º de abril de 2025. 

 

JOSÉ BENEDITO CAMACHO 

Prefeito de Ibirarema 



 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367 | CEP 19940-009 | Ibirarema (SP) 

ibirarema.sp.gov.br | prefeito@ibirarema.sp.gov.br | (14) 3307.1422 
 

GABINETE DO PREFEITO 

 

MIT | MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO DE IBIRAREMA – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

Registrada nesta Secretaria Municipal na data supra, publicada 

e afixada na Portaria desta Prefeitura, em local visível e de costume. 

 

DIRCEU ALVES DA SILVA 

Chefe de Gabinete 


